
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Allgemeines
Kälte, Wind und Sonnenlicht ständig ausgesetzt, reagiert die zarte Haut der Lippen sehr empfindlich.
Die Everon® Lippenpflege von Weleda besänftigt und pflegt - ohne einen Film auf der Haut zu
hinterlassen. Mit Sheabutter, Candelilla- und Rosenwachs schützt der Pflegestift zuverlässig vor
Umwelteinflüssen, beugt spröden und brennenden Lippen vor und verleiht einen samtig weichen
Glanz. Anwendung Bei Bedarf mehrmals täglich auf die Lippen auftragen. Die Everon® Lippenpflege
eignet sich auch als Grundlage für farbige Lippenstifte – so sind Ihre Lippen immer optimal versorgt
und geschützt.

Besonderheiten
Zarte und geschmeidige Lippen: Die Everon® Lippenpflege pflegt und schützt die Lippen vor dem
Austrocknen.

Anwendung
Auf die Lippen auftragen, auch als Grundlage für dekorative Kosmetik (Lippenstift) geeignet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Hält die Lippen weich und geschmeidig
- Schützt die Lippen vor dem Austrocknen
- Verleiht zarten Glanz

Herstellung
- Fettgehalt 96,7 %

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

INCI
Ingredients (INCI): Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Beeswax (Cera Alba), Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, Butyrospermum
Parkii (Shea) Butter, Copernicia Cerifera (Carnauba) Wax, Fragrance (Parfum)*, Limonene*, Linalool*, Citronellol*, Benzyl Alcohol*,
Geraniol*, Citral*, Eugenol*, Farnesol*.
*from natural essential oils and/or plant extracts
organic ingredient
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Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Jojobaöl, Bienenwachs, Candelillawachs, Sheabutter, Carnaubawachs, Auszug aus Vanille, Rosenextrakt.
Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zusatzpflege
Wasserfest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Alcohol, Geraniol, Citral, Eugenol, Farnesol, Citronellol,
Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stick

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  07151050

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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